
 

- pag. 1 - 

 
Determina del Direttore n. 7 del 3 Giugno 2021 

 

Oggetto: Determinazione errata corrige.  

 Avviso di Manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. C-bis del D.  Lgs. 
50/2016 e s .m e/o i. relativo al “Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 - 
Misura M7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" - Sottomisura 
7.4 "Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al miglioramento o 
all'espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione rurale, comprese le 
attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura" - Tipologia di intervento 
7.4.1 "Investimenti nella creazione, miglioramento e espansione dei servizi di base locali 
per la popolazione rurale”. 

  

IL DIRETTORE 
 

PREMESSO - che con Determina del Direttore n. 6 del 1 giugno 2021 è stato approvato l’Avviso 
di Manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. C-bis del D.  Lgs. 
50/2016 e s .m e/o i. relativo al “Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 
- Misura M7 "Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali" - 
Sottomisura 7.4 "Sostegno a investimenti finalizzati all'introduzione, al 
miglioramento o all'espansione di servizi di base a livello locale per la popolazione 
rurale, comprese le attività culturali e ricreative, e della relativa infrastruttura" - 
Tipologia di intervento 7.4.1 "Investimenti nella creazione, miglioramento e 
espansione dei servizi di base locali per la popolazione rurale”; 

VISTO               -    che per mero errore materiale dell’automatismo del programma di videoscrittura è 
stato riportato nell’atto di cui sopra, a pag. 11 del predetto avviso, un refuso nella 
Tabella dei Criteri dell’offerta al punto B “MIGLIORIE” il peso di “50” anziché 
“40” "; 

  

PER QUANTO SOPRA 

 - il peso nella Tabella dei Criteri dell’offerta al punto B “MIGLIORIE” relativo 
all’Avviso di Manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. C-bis del D.  
Lgs. 50/2016 e s .m e/o i. in oggetto indicato si deve intendere sostituito con “40”al 
fine di una corretta valutazione; 



 

 
 

DETERMINA 
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di dare atto che nella Determina del Direttore 6/21 con la quale è stato approvato l’avviso in 
oggetto indicato, per mero errore materiale dell’automatismo del programma di videoscrittura, 
è stato riportato nell’atto di cui sopra, a pag. 11 del predetto avviso, un refuso nella Tabella 
dei Criteri dell’offerta al punto B “MIGLIORIE”, il peso di “50” anziché “40”; 

3. fermo restante il contenuto della Determina richiamata, si intende provvedere alla correzione 
con il presente atto; 

4. di approvare la presente modifica ovvero di intendere che nella Tabella Criteri dell’offerta al 
punto B “MIGLIORIE”, a pag. 11 dell’avviso di che trattasi, esso è di 40 così come sotto 
indicato: 

CRITERIO PESO 

A.1 PREGIO TECNICO  5 

A.1.1 Caratteristiche dei materiali  2 

A.1.2 Ottimizzazione degli aspetti manutentivi 3 

A.2 ORGANIZZAZIONE DEL CANTIERE 30 

A.2.1 Minimizzazione delle interferenze con contesto ambientale e/o con le attività che 
si svolgono presso le strutture interessate  

25 

A.2.2 Fruibilità post intervento  5 

B MIGLIORIE 40 
Le migliorie saranno valutate proporzionalmente all’importo del computo metrico ed 
all’efficienza ed all’efficacia del loro utilizzo nel complesso della visione progettuale 
complessiva 
 

 

C.1 OFFERTA ECONOMICA  10 
C.2 OFFERTA TECNICA  15 

IL DIRETTORE 
Asp 2 Teramo 

F.to Dr. Gabriele Astolfi 


